令 和 ６ 年 １ 月 1 2日

（ 家 庭 数 ）

 保 護 者 の 皆 様

 津田小学校区の皆様

枚方市立津田小学校

校 長 大泉 エリ子

情報リテラシー講演会について（お知らせ）

  寒冷の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。また、平素より、本校の教育活

動の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

  さて、下記のとおり、情報リテラシー講演会を開催いたしますので、ご案内します。校内でのみ放

映が許可されている動画になりますので、是非、ご参加ください。

記

１．日 時  令和６年（2024年）１月20日（土） ①8:40～9:25、②11:30～12:15

       ※動画は同じ内容です。（43分02秒の動画です）

       ※２・３校時（9:35～11:25）のみ、お子さんの様子を参観できます。

       ※授業は３校時までですので、児童は11:35頃下校予定です。

２．場 所  図書室（授業等で場所を変更する場合は、当日、案内表示をします）

３．講師紹介

名前 篠原 嘉一

NIT情報技術推進ネットワーク（株）代表取締役

大阪府教育委員会ネット対応アドバイザー

元兵庫県警サイバー犯罪・サイバー攻撃対策アドバイザー

元兵庫県情報セキュリティーサポーター 他

ＩＴ関係事業者とｗｅｂの有効利用を研究するため、情報技術推進ネットワークを開設。そ

れまで行っていた子ども達へのカウンセリング経験から、心の傷も身体的な傷も携帯電話

やネットが影響していることが多く、被害の現状を知らずにいる学校関係者やＩＴ事業者に

も現状を伝えようと、関係機関と連携し被害防止に尽力中。これまで、教職員・PTA・行政企

業研修・県警サイバー犯罪対策課・捜査本部研修など、ネット被害の現状を現実のものとし

て感じていただくため、講演活動を実施。

４．その他

 ・持ち物、自転車等の駐輪などについては、12月28日付け文書「オープンスクールの実施について」

の「３．その他」をご覧ください。

※本校ブログの同日にアップしている記事もしくは、右側の配付文書「津田小学校からのお知ら

せ」にて確認できます。